

DEN SKANDINAVISKE

Winnipeg



CANADIENSAREN.

No. 2. Första årg.

WINNIPEG, MANITOBA, DEN 31 OKTOBER 1887.

Lösnummer 5 Cts.

ANMÄLAN.

Den Skandinaviska Canadiensaren har härmed kran utskända sitt första nummer, under öf skapnad, och beder vänligen om skandinavernas i Canada välvilja och beskydd.

Ett profnummer af en tidning med samma namn utkom redan i våras, men det stannade också dervid. Vi hoppas och tro att detta nya företag icke må röna samma öde utan blifva välvilligare emottaget. Det starka framåtriktandet hos våra landsmän, skandinaverna, i Canada, nödvändiggör upprättandet af en egen tidning, och vi tro, att tiden nu är inne att förverkliga detta för att fylla ett "länge kändt behof."

Början göres härmed i en visserligen liten skala, men, ordspråket säger, af en liten gnista kan också blifva en stor eld. Tidningen vill söka efter bästa förmåga att behandla skandinaverna i Canada politiska, ekonomiska och religiösa frågor såväl som till nytta och nöje meddela allmänna skandinaviska och canadiska nyheter.

En serie af meddelanden från skandinaviska nybyggare i Canada kommer att i hvarje nummer intagas.

Tidningen vill till att börja med utkomma endast en gång i månaden.

Med detta öfverlemnas vi nu "Den Skandinaviska Canadiensaren" till våra landsmän och landsamman i Canada och anhålla vänligen om deras understöd och beskydd.

Winnipeg d. 30de Sept. 1887.
REDAKTIONEN.

Allmänna Nyheter.

Postkontoret Ohlen, Nya Stockholm, öppnas för allmänheten den 1 November.

Winnipeg's tidningar förstås, att 50 mil af Nord West Central jernvägen skola blifva färdiga denna höst och ytterligare 100 mil byggas nästkommande sommar.

Herr Wilhelm Söderberg från Nya Stockholm-kolonien ämnar denna månad afresa till Sverige för att besöka sitt gamla hem i Upland. Han ämnar återkomma tidigt nästa vår.

Månadsrapporterna öfver dödsfallen i Canadas större städer visa 472 i Montreal, 197 i Toronto, 171 i Quebec, 68 i Hamilton, 54 i Halifax, 65 i Ottawa, 44 i London, 54 i Winnipeg o. s. v.

Ogilvie kvarn-kompani betalar f. n. för hvete, fritt levereradt i Winnipeg, nr 1, hard, 50 cents, nr 2, hard, 56 cents, nr 1, Northern, 56 cents,

nr 2, Northern, 58 cents, allt per bushel.

Domaren Taylor har blifvit utnämnd till öfverdomare för Manitoba efter äldne öfverdomaren Wallbridge och J. A. Aikens Q. C. väntas blifva utnämnd att fylla mr Taylors plats.

Ett antal skandinaver afreste den 18 Oktober till kolonien Nya Stockholm, för att utvälja land och bilda sig ett nytt hem. Herr C. K. Hendrickson af firmen Hendrickson & Wahlberg medföljde som vägvisare.

Stor efterfrågan på jernvägs- och landbruksarbetare har gjort sig gällande under Oktober månad öfver hela provinsen Manitoba. Lönerna för de förra häfva varit från \$1.25 till \$1.75 pr dag, utan kost, och för de sednare från \$10 till \$30 per månad och kost.

Enligt kabeltelegram från Liverpool af den 17 Oktober hafva ett antal svenska nybyggare med familjer passerat denna plats till deras destinationsort, New Scandinavia, nära Minnedosa. De äro första klassens jordbrukare och hafva något kapital. Andra väntas komma efter nästa sommar.

Red River Valley jernvägen väntas blifva färdig till den 1 Dec. Premierminister Norquay har lyckats anskaffa medel, så att arbetet kan fortgå utan vidare afbrott. Manitobabanan, isynnerhet Winnipegborna jubla öfver, att snart få se jernvägen fullbordad trots alla hinder, som Dominion-regeringen och Canada Pacific jernvägen lägga emellan.

Tidningen "Hamilton Spectator", omnämmande den nya Winnipeg-tidningen "Den Skandinaviska Canadiensaren", yttrar med anledning af Red River Valley jernvägen, att det torde blifva för magstarkt för Dominion-regeringen och Canada Pacific jernvägen att antagligen blifva anfallna på ytterligare ett språk, utom förut Engelska, Franska och Manitoba etc. "Den Skandinaviska Canadiensaren" har icke anfallit någotdera partiet, utan håller sig fullkomligt passiv, sökande endast uppfylla sitt ändamål, nemligen att göra den skandinaviska nationen.

Bufflar sågos nyligen i sydvestra Manitoba. Buffeln anses i allmänhet vara fullkomligt utrotad från Norra Amerika; möjligen kan den påträffas på några få ställen i nordvestra Canada, norr om 55te breddgraden, men att den har funnits i stora massor i hela Norra Amerika visas tydligen af de otaliga skelett, som allestädes påträffas öfver i Winnipeg's omedelbara närhet. Icke långt tillbaka än år 1870, existerade buff-

lar i Manitoba och utgjorde föraktligast näringen för indianerna och de då härstades bosatta hvite. Vid Manitoba statsafgörelse "Stony Mountain" har direktör Bedson en hjord på ungefär 100 stycken halfvilda bufflar, det största antal, som antagligen numera finnes på någon plats inom Norra Amerika.

Nya Stockholm kolonien, belägen utmed Canada Pacific jernvägen; ungefär 13 mil från Whitewood jernvägsstation, är i starkt framåtriktande. Icke så få skandinaver hafva der slagit sig ner under förra och innevarande år och torde antalet skandinaviska nybyggare nu uppgå till omkring 60 själar. De flesta af dem äro svenskar. Kolonien är naturligtvis belägen i ett Qu'appelle floden, som genomflyter kolonien. Fisk är finnas i riklig mängd såväl i nämnda flod som Rundsjön, som är belägen strax intill. Qu'appelle floden var i forna dagar mycket stor och vid, men är nu temligen smal. Jordan är af god beskaffenhet och lämpar sig väl för skedesodling. Genom den goda tillgången på holländ skulle kreatursafveln betydligt kunna uppdrivas. Ungskog växer ymnigt öfver hela kolonien och på sinaställen öfven skog för byggnadsbehof. Skandinaver hafva varit bosatta här endast ett år och somliga först sedan i somras. Postkontor har blifvit upprättadt och öppnas den 1 Nov. Skola är ämnad att öppnas nästkommande vår. Kolonisterna äro glada öfver utsigten att snart få Nordvestra Central jernvägen ditupp och derigenom få ännu bättre kommunikationer. Ganska många skandinaver från Minnesota, Dakota och gamla landet väntas flytta in dit nästa sommar.

"Manitoba Free Press" af den 15 Okt. uttalar sig följande om Skandinaviska emigrationen: "Utgifvandet af första numret af en Skandinavisk tidning "Den Skandinaviska Canadiensaren" (The Scandinavian Canadian), redigerad af Hr Emanuel Ohlen, af Winnipeg, föranleder till ett par betraktelser af emigrationen till Manitoba och Nordvestra Amerika. Det är ett kändt faktum, att den Skandinaviska nationen snart intager en framstående plats i detta land.

Emigrations-departementet beräknar, att det finnes i Winnipeg 300 skandinaver, af hvilka omkring 100 hafva anlänt under innevarande år. Större delen af dem hafva här slagit ner sina bopärlar och bedriva olika affärer eller yrken. De hafva en väcker kyrka, som kostar \$1.700, hvaraf endast \$200 återstå att betala. Hittills hafva de åtnjutit besök af predikant för hälften af årets sönd-

gar, men nu känna de sig starka nog att afstå en fast predikant. Det finnes samfund ibland dem för inbördes hjälp och spridande af nyttiga kunskaper, sådana som Skandinaviska National Föreningen och Skandinaviska Sjukhjelps Föreningen. I provinsen och i Nord Western finnes hastigt tillväxande nybyggen såsom Nya Stockholm med omkring 50 själar, och Scandinavia, utmed M. N. W. Ry. med omkring 60 nybyggare, samt dessutom ett större eller mindre antal nybyggare nära nästan hvarje station utmed Canada Pacific jernvägen vest och söder, uppgående till åtskilliga hundraden. Större delen af dessa hafva kommit hit under de senaste tre åren. Flera korrespondenter till Herr Ohlens nya tidning afgifva gods intyg och meddelanden om den framgång de haft i att bereda sig ett godt hem i det nya landet. Det uppgifves att många af nybyggarna skriva till sina vänner i gamla landet angående den utmärkte skörd, som erhållits, och uttrycka sin tillfredsställelse med landet, också att några vilja besöka fäderneslandet denna vinter och taga med sina vänner och andra emigranter hit nästa sommar.

En stor emigration väntas nästa år från såväl de skandinaviska länderna som från Dakota och Minnesota. "Den Skandinaviska Canadiensaren," hvilken är tryckt på svenska språket, vill utan tvifvel bidraga mycket härtil. Hr Ohlen har arrangerat om spridning af 2,000 exemplar af tidningen i Europa och omkring 2,000 ex. i Canada och de Förenta Staterna. Tidningen kommer att stå öppen för skandinaviska nybyggare att fritt uttrycka sina meningar och åsikter samt låta dem tala för sig själva, och deras uttryckta erfarenheter och meddelanden vilja naturligtvis blifva tagna för sanna, då deremot vanlig emigrations litteratur oftast anses för osannfärdig.

Det förvänsvärda framåtriktandet af de Nordvestra staterna, isynnerhet Minnesota, beror synnerligast af skandinaviska emigrationen, och att de kraftiga skandinaverna hafva lempat sig efter förhållandena i nordvestra Amerika synes tydligen. Pengar, som utgifva för att befordra emigrationen från främmande land, kunna icke bättre utgifvas än till att inbjuda, välkomna och bispriga skandinaver, ty en bättre klass af invånare än dessa vare sig i fysiskt, intellektuelt eller moraliskt hänseende, finnes ej att få. Canada synes jemnfördt med de Förenta Staterna hafva gjort litet för skandinaverna, hvilka ar tal i staterna torde uppgå till närmare 1,300,000. Minnesota och Dakota kan sägas vara hufvudsakligast bebodda af svenskar och norrmän. Minneapolis har omkring

76,000 skandinaver, flera äro stadfullmäktige etc. Skandinaverna innehafva den största kyrkan derstädes. I Förenta Staterna finnes omkring 47 skandinaviska tidsningar.

"Free Press" vill med denna artikel toke säga, att skandinaverna äro de ende utlänningar, som regeringen skulle inbjuda att slå sig ner i Canada, nej, tvärtom, utan tyska nationen såväl som fransk-canadiska och andra nationer hafva gjort gods framsteg och hafva gjort sig förtjenta af lika så mycket loford, men "Free Press" skulle önska, att regeringen tog sig mera om hand den skandinaviska emigrationen.

Canadas homesteadlag synes i jämförelse med Förenta Staternas vara betydligt mera liberal och blittrare. I Canada kan hvarje mansperson, fyld 18 år, erhålla fritt land, men i Staterna ej förr än vid 21 års ålder. I Canada kao en utlänning behålla sin nationalitet, men i Staterna måste han tillkännagifva sin önskan att blifva amerikansk medborgare och uttaga sitt "första papper". Afgriften för 160 acres land, är i Canada \$10 00, i Staterna \$14.—\$36.00. Patent för fritt land i Canada erhålles efter tre år, i Staterna efter fem år. I Staterna tillstånd derjemte lagen fem års fast bosättning, byggande af hus och odling.

EVARJEHANDA.

Postalliet från England. I den officiella berättelsen öfver den engelska postförvaltningen under åren 1884—86 meddelas bland annat, att en breflåda gjort tjenst såsom fogelbo. Postbudet synes för hvarje gång ha utömd lädan hafva gifvit mat åt fogeln, en blåhake. Det konstaterades, att fogeln blifv sittande i boet, då det vanliga postbudet utömd lädan, men genast flög sin kos, då undantagsvis ett annat postbud utömd lädan. I Liverpool hittade en korrespondent på att använda ett frimärke å 1 penny icke blott såsom frankering utan tillika såsom brefkort. Brevet, som var skrivet på frimärkets baksida, innehöll endast 26 ord och kom mycket riktigt fram till adressaten. Uppmuntrad af denna framgång använde korrespondenten nästa gång ett frimärke å 1 penny såsom brefkort. Postförvaltningen ansåg sig emellertid denna gång icke kunna ansluta sig till adressatens egendomliga uppfattning, utan betraktade frimärket såsom bref och taxerade det med 1 penny.

Grefvinnan Christine Nilsson de Casa Miranda, vår välbekanta svenska sångerska, ligger farligt sjuk i Paris. Hon förkyld sig ännu förut i Interlaken.

DENSKANDINAVISKE
CANADIENSAREN,
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN)
A Swedish Monthly Journal.
— ISSUED AT —
Winnipeg, Manitoba.
The first and only Scandinavian paper ever issued in the Dominion of Canada.

Prenumerationspris, postporto inberäknadt, 25 cts till årets slut. Lösnummer 5 cts.

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, mottagas med tacksamhet.

Agenter för Den Skandinaviska Canadiensaren önskas öfverallt och på alla platser, der våra landsmän finnas.

KONTOR: 154 Princess str., Winnipeg, Man.
P. O. BOX 290.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR.

Syftningsanktionen i skandinaviska kyrkan är utsatt att blifva lördagen den 12de November. Hela inkomsten deraf skall användas till afbetalning af kyrkans skuld, hvaraf ännu omkring \$250.00 återstår att betalas. Vi hoppas att skandinaverna, nu såsom alltid, vilja skänka den sitt understöd för den goda sakens skull.

Skandinaviska kyrkoförbundet i Winnipeg har insett nödvändigheten af att organisera ett samfund inom församlingen på samma princip som de engelska församlingarna s. k. ungdomsföreningar (young peoples society). Denna förening vill inom sig upptaga icke blott af de till församlingen hörande medlemmarna utan äfven andra som intressera sig för skandinavernas höjande i intellektuellt hänseende. Meningen är, att föreningen skall sammanträda en afton hvarje vecka i kyrkan, med olika program för hvarje möte, omväxlande med sång, läsning, diskussion, musik etc. Föreningen har icke kunnat taga något visare steg på detta och säkert är, att företaget vill heisa med glädje icke minst, af våra många skandinaviska unga kvinnor och män.

De första svenska nybyggarna i Amerika.

Redan vid 1627 års riksdag framlade Gustaf Adolf för ständerna en plan att grundlägga en svensk koloni i Amerika, hvilket förslag mottogs med stort bifall; men först efter konungens död och Axel Oxenstiernas hemkomst till Sverige gick det till verklighet. — År 1637 afgingo ifrån Göteborg två fartyg, "Kalmare Nyckel" och "Fogel Grip", med försändt jemte nybyggare, en guvernör, en prest, Torquilus, och en landtmåtare, Måns Kling. Dessa ängare anlände till Amerika vid Delaware-floden år 1638. Land inköptes friligt af de urgamla invånarna, som kallades indianer. Vid Delaware-floden anlades en fästning, som kallades "Kristina", efter vår drottning Kristinas namn. Der byggdes en kyrka och ett nybygge anlades. Guvernören var en holländare, vid namn Peter Menere, som i åtta år, från år 1624 till 1632, hade varit guvernör i den besittning, som Holland intagit, hvaraf den ort var medelpunkten, som indianerna kallade för "Manhattan", men hvilken holländarna kallade "Nya Amsterdam." Det är nu den stora staden New York. Denna guvernör dog redan 1641, och en annan holländare åtog sig då den svenska församlingens styrelse. En guvernör, vid namn Johan Prinz, afsändes år 1642 från Sverige, och med honom anlände den svenske presten Johan Campanius Holm. Han blef den förste missionären, som förkunnade den protestantiska kyrkans lära för den nya världens bebyggare. Han öfversatte Luthers lilla katekes på Delaware-indianernas språk, och den blef sedan i Sverige tryckt och bland indianerna utspridd. Efter dessa två prästikan-

ter kommo flere från Sverige. Vid "Kristina" var en kyrka byggd, och tre svenska mil utanför nuvarande Wilmington byggdes en kyrka och anlades ett nybygge, som kallades "Nya Göteborg." Fyra mil söder om Kristina anlades "Nya Elfsborg." Församlingarne uppbomstrade. Innet hinder lades i vägen för deras utveckling. Svenskarne fingo till och med monopolprivilegium för tobaks-handel i Sverige. Men redan år 1655 blefvo dessa svenska besittningar inlagda af den holländske guvernören i "Manhattan", hvilken namn var Stuvvesant. Då bortskändes ifrån de svenska nybyggarna alla prester, utom en, vid namn Lars Lock (Laurentius Lockenius). År 1664 blefvo de holländska, och alltså äfven de svenska besittningarne, som holländarne hade intagit, öfverväldigade af den engelske öfversten Nichols, och då erhöilo de svenska församlingarne åter religionsfrihet, som de under den holländska regeringen icke fått åtnjuta. Men nu tillstundade svårigheter från annat håll.

Den svenske predikanten Lars Loch var ännu den ende, som de hade. Karl X Gustaf hade såndet ett annat skepp, bestämdt för Nya Sverige, men dessa skepp hade blifvit borttagna af spanska kapare. Följden blef, att de svenske församlingarne misströtade om att fortfarande erhålla lärare från Sverige, och hos svenska regeringen rådde Nya Sverige nistan i glömska. — Genom en märkvärdig händelse blef konung Karl XI år 1695 påmind om de svenska församlingarne i den nya världen. Denna anläggning anfördes af Jesper Svedberg, som då var domprost i Upsala och sedan blef biskop i Skara, en berömd man i svenska kyrkans historia, som under en tid af 40 år, från 1695 till sitt döds-år 1735, var den egentliga föreståndaren för de svenske församlingarne i Amerika.

År 1690 sändes från Sverige tre predikanter, Rudman, Björk och Auren, och allt sedan den tiden fortfor Sverige att sända evangeliskt-lutherska prester till Amerika under mer än ett halft århundrade. De svenska församlingarne i Delaware, Pennsylvania och New Jersey kommo i timligt afseende i stort välstånd, och äfven i kyrkligt afseende var denna tid för dem en blomstringstid. Åtskilliga af de svenske prester, som utsändes, voro utmärkta i sin verksamhet, både i nit att omvända hedningarne och i sitt arbete bl. a. de kristna. Johan Dylander, och senare Karl Magnus Wrangel, predikade tre gånger hvarje Söndag, en gång på svenska, en gång på engelska och en gång på holländska. Nu fortsattes både i de svenska, och till en del äfven i de holländska och engelska församlingarne, själavården genom predikanten sända från Sverige. De svenska församlingarne började till en del att glömma sitt modersmål och sammansmälte med den engelska kyrkan. Då anhöllo dessa församlingar år 1786, i ett bref till svenska kyrkostyrelsen, att de själva måtte få ombesörja sina kyrkliga angelägenheter och vara fria. Detta blef dem beviljadt genom erkebiskop Uno von Troil, som på regeringens och kyrkostyrelsens vägnar besvarade deras bref. Således föro de nu fria från all förbindelse med moderlandet, men de hafva förordat sig med den engelska biskopliga kyrkan. Likväl kalla de sig lutherska församlingar. De två sista svenska predikanterna bland dem voro kyrkoherden Cirelius och Collin. Collin dog 1830 och hade tjänat i Amerika i 60 år. Då började tidens stora utvandringar till Amerika. Han var nästan emellan den gamla och den nya svenska lutherska lutherska kyrkan i den världsdelen.

Som våra läsare hvilat sig bekant, är det nu 250 år sedan de första svenskarne lemnade fosterjorden, för att söka hem och bård i det fjerran och obekanta vesterlandet. Många minnen äro förknippade med denna tilldragsel i historien, och vi

förmoda, att våra landsmän antingen i år eller nästkommande år komma att sira detta minne på ett be- drande sätt. Denna tilldragsel erinrar om Sveas storbestid, en period, som visserligen var stormig och mörk, men som alltid skall stå som en stjerna i våra fosterländska historier. Det ofvanstående är blott några historiska fakta, särskildt med afseende på kyrkohistorien.

Nordens son har brutit sig en bana på alla områden. Det fosterländska sinnet har funnit ett hem på den iris kontinenten.

Om kaffets missbruk

ha på senaste tiden många läkare yttrat sig. De medgifva, att kaffe i viss mån må föredragas framför öl och brännvin, men änså dock att man bör öppna ögonen på folk för faran af den starkt tillagade njutningen af de bruna bönonas. "Den är," skriver en norsk läkare, dr. Thomsen, "orsaken till den både på landet och i städerna allmänna sjukdomen, kardialgi, och till den nu redan i barnåren framträdande blodbristen med alla dess följder för både kropp och själ. Derigenom att kaffet bland sina beståndsdelar innehåller ett upplifvande och retande ämne, innehåller det äfven ett vilkor för missbruk. Jag har varit på sjukbesök i familjer, der det klagats öfver dålig matsmältning, oro och nervlidande, i synnerhet bland kvinnorna. Vid närmare undersökning fann jag, att orsakerna här till lågo i öfverdrifven njutning af kaffe. Den kvinnliga befolkningen är på många ställen rent af degenererad, och det är ej svårt att gissa, hurudant sligtet skall blifva efter sådana mödrar. Frågar man nu hvad man skall begagna i stället för kaffe, svarar jag mjölk och åter mjölk. Jag anser det vara hvarje läkares pligt att arbeta i den riktningen, och kunde man lyckas borttränga kaffet genom mjölken, kunde man måhända få ett kraftigare sligtet som en följd af en för både stora och små helse-sammare och äfven tillägare föda."

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af utrymme och halt, för bref af mera lokal natur, från nybyggarna. För anmärkingar och iakttagelser, som kunna intressera en större allmänhet, men tidsningen är icke ansvarig för hvad i denna afdelning återgifves.)

New Scandinavia den 7 Okt. 1887.
Herr Redaktör!

Härmedelst tilltalar jag mig vörd- samt utbedja plats för nedanstående flyktiga beskrifning öfver vår koloni uti eller ärade tidning, för att genom denna komma den skandinaviska allmänheten till del.

Matjordslaget — hvars djup naturligtvis på olika ställen varierar betydligt — består till största delen af sand- och lerblandad svartmjylla, dels hvilande på kalk- och mergelbotten och dels på lerbotten. Jordens såväl kemiska som fysikaliska egenskaper tilltala henne alltså framalstra rika och kraftiga skördar af de olika slags utsäden, som anförtras åt hennes sköte. Då här i vår skörd, såväl hvetet, råg, korn och hafre, som potatis och trädgårdsväxter, gifvit både rika och goda skördar. Så vidt mig bekant har ännu ingen här försökt att så höstsed, för så jag i år sått hösthvete för att utröna huruvida detta "går till" här på platsen.

Icke minst beaktansvärdt är kolonien med afseende på boskapskötsel. De ymiga och kraftiga gräsängarne — hvilka ej allena lemnat ett närande och underhållande sommarbete, men också ett öfverflödigt för- råd för vinterns behof — lemnas en så väl i kvantitativt som kvalitativt hänseende ymnig mjölk och köttproduktion.

Skog finnes i riklig mängd öfver hela kolonien. Många större och mindre insjöar finnas och här och bäckar genomsätra nästan hvarje section, hvaran god tillgång finnes på godt vatten öfver allt. — Man kan således med ett ord säga: att al-

la naturliga hjälpkällor stå nybyg- garen till buds.

Jag kan dock ej undgå att anmär- ka, att enligt min åsigt guvernemen- tet har från första början begått ett fel genom att upplåta homestead till allt för många s. k. "bedritvare", el- ler ynglingar, hvilka ej uppått till- börlig stadga för att bosätta sig som landbrukare.

Många af dessa hafva i bästa fall tillbringat en vinter här, men ingen- ting utträtt på sina land, och då sommaren kommit "gått ut" och ej kommit tillbaka och derigenom ned- satt koloniens goda rykte. Men här kan ju med skäl frågas: hvad har väl en landbrukare att göra på sitt land om vintern, då han icke gjort något om sommaren? Flera af de i stadens närhet belägna platser äro på så sätt upptagna, hvarigenom verkliga kolonister dels måste gå längre bort och dels betala dubbelt för att komma i besittning af dessa.

Skulle ni hr redaktör, främdeles godhetsfullt vilja öppna spaltarna uti eder ärade tidning för vidare re- ferat härifrån, så skall jag med nöje lemna sådana i den mån jag hunnit samla nya erfarenheter angående resultatet af skörden m. fl. för den skandinaviska allmänheten intressan- ta uppgifter.

Högaktningsfullt
Adolf Lundgren.

New Scandinavia, 17 Sept. 1887.
Ärade redaktör!

Härmed några rader för att låta eder veta, hvad jag tycker om denna koloni. Jag är mycket nöjd med densamma. Vi hafva i år fått en ut- märkt god skörd; jordmånen är för- träfflig och klimatet godt. Bra hö- land finnes, liksom betesmarker samt friakt godt vatten och tillräckligt med skog. För jagtlystne finnes öf- verflöd af vildd. Ingen, som ämnar tga upp land, bör betänka sig på att resa hit, ty här är mycket bättre än i gamla landet. Såsom exempel kan jag nämna, att man här plöjer och sår det ens året efter det andra utan att behöfva gödsla jorden, så riklig är jordmånen.

Högaktningsfullt
C. Nielsen.

New Scandinavia d. 1 Okt. 1887.
Hr Redaktör!

Jeg vil gjerne bede Dem om Plads til nogle faa Ord, først at ønske Redaktionen for den Skandinaviske Tidende al det Held de fortjene i dette Foretagende, som vil uden Tvivl afhjælpe en Savn i Skandina- ver i lang tid har lidt under.

Dernæst vil jeg gjerne, med deres Hjælp, Hr Redaktør, gjøre hvad jeg kan for at henvende mine Lands- mænds Opmærksomhed paa de mange Fordele der vil komme dem til gode ved at rejse herud til Kolonien New Scandinavia paa M. & N. W. Ry.

Kolonien har en fortræffelig Be- liggighed, dens sydlige Grænses kun 12 engl. mil Nord for Byen Minnedosa, hvilken er, som bekendt, den 4de største By her i Manitoba.

Hvad Jordens Beskaffenhed an- gaar, saa troer jeg ej der findes bedre i hele Provinsen, og med de bedste Græsgrange, jeg nogensinde har set, udmærket Bygningstommer i Rigelighed, og godt Vand, som kan findes paa hver Section med Lethed, kan man ej finde, efter min mening, et bedre Sted til at bosætte sig.

Jeg har været her i halvandet Aar nu, og har faaet min Kose og Barn herude ogsaa, tillige har jeg ogsaa faaet andre Slegtlinge herude som har bosat sig på de nærliggende Secto- ner, og deres mening om Kolonien er lige saa høj som min.

Jeg har et godt Hus af Tommer, hugget paa min egen Homestead, ligeledes Stald, og til næste Aar vil jeg have henved 10 acres Land med Sæd og Kartoffer.

Selv havde jeg intet Grøde i Aar men min Nabo, paa denne Section,

havde en fortræffelig Afgrøde baade af Hvede, Ryg og Havre.

Til næste Aar faar vi forhaabent- lig en Skole herude ogsaa, hvilket vil naturligtvis være en meget stor Fordel for Borne.

Som bekendt er klimaet her i Manitoba omtrent den sundeste man kan have, og her kan man uden Fare lade Kreaturer blive ude bele Vinte- ren.

Regjeringen her i landet er me- get fri, og baade den og Jernbane- selskabet, sørge saa godt som muligt for Invandrere, i alle mulige Hense- ende. Jeg kan ej gjøre bedre end at råde mine Landsmænd, baade i Norge og Staterne, at komme her- ud, saa jeg er sikker paa at hvis de blot vil arbeide vil de i Lo- bet af ganske faa Aar kugle tjene sig en uafhængig og god Stilling herover.

Ærbørdigt
Swan Olson.
N. W. 1/2 Sec. 16, Tp 18, Rge 18.

UTLANDET.

England. Lord mayorn i London har sammankallat ett möte för att öfverlägga om stiftet att bispra de tusentals personer i staden, som äro arbetlösa.

Tyskland. Sjömansällskapet i Hamburg har utloft en belöning af 500 mark för den bästa afhandlin- gen om bruket af olja för att dämpa vågornas å hafvet raseri.

Indien. Ett telegram från Simla meddelar, att i de norovestliga provinserna dogo under sista tiden Augu- sti månad 80,780 personer af kolera.

Ryssland. Staden Warschau har, enligt sista folkräkningen, 430,194 invånare, och bland dessa befinna sig 150,588 judar, af hvilka 72,166 äro män och 78,392 kvinnor.

Spanien. En betydlig krigstyrka har beordrats till Carolinerna för att tukta de upproriske infödingarne derstädes. Upproret, om det så kan kallas, hade sin grund deri, att en nyligen utsänd guvernör, hvilken är en arg katolik, lät strax efter sin ankomst fångla amerikanske pres- byterian-missionären Doane, stänga kyrkorna och förbjuda missions- verksamheten, hvilken utträttat myc- ket godt bland befolkningen. Mr. Doane har, som bekant, på ameri- kanska regeringens begäran frigif- vits, men nu synes det, att spanska myndigheterna ämnas i stället låta sin tunga katolska hand falla på de stackars öarne.

The Morning Call.

Den enda Konservativa morgon- tidning i Manitoba och N. W. T.

Fullständiga kabel och telegraf- rapporter af löpande Europeiska, Ca- diska och Förenta Staters nyheter. Speciella nyhetsrapporter, som af- gifvas af lokala korrespondenter från Manitoba, Nordvest territorier och Brittisk Columbia.

Fullständiga rapporter från parla- mentsförhandlingarne i Ottawa och Winnipeg.

THE MORNING CALL har ute- slutande rättighet i Winnipeg af nattelegrammer från den förenade pressföreningen och press-nyhets- föreningen och har en öfverträfflig stab af korrespondenter vester om de stora sjarne.

Prenumerationspriset är: 1 år \$10, sex månader \$5, tre månader \$3. Betalning i förskott. Profnummer sändas fritt pr post. Lösnummer 5 cts. Nu är tiden att prenumerera!

The Call Printing Company,
Winnipeg, Man.
ACTON BURROWS,
President och Huvud-Redaktör.

SVERIGE.

Stockholm. Sjette inbetalningen...

Göta skall pansarbåten Svenska...

Antalet resande i hufvudstaden...

Antalet konkursmål, häandlagda...

Ny krigsminister. Krigsministern...

Socialisternas syndabock, herr Aug. Palm...

Valen till Andra kammarerna...

Skor beräkningen t. ex. med hänsyn...

Stor sedelförfalskning. En mängd...

Malmö häktades den 5 Okt. en skänd...

Hudiksvall. Liggande död i jernvägsparken...

Haparanda. Kyrkstöld. Från Haparanda...

Vexlö. Det gälde ej den utländska...

Ytterligare ha tvenne personer beröfvat...

Karlstad. En vägrisare. Till Vårt Land...

Malmö. Ung husmoder. En ung hushållerska...

Nora. Nora stads äldste innevånare...

Falköping. Olvkehändelse. Då K. P. Karlsson...

Falun. Det är starkt ifrågasatt att införa...

Gefle. Våldgärningar. I Karlsjö gård...

Söderhamn. Ett forminne, bestående...

Uppsala. Mask har på sina ställen...

Vadstena. Rik afkastning. Af en enda...

Göteborg. Med postångaren "Orlando"...

Hudiksvall. Liggande död i jernvägsparken...

Haparanda. Kyrkstöld. Från Haparanda...

Vexlö. Det gälde ej den utländska...

Ytterligare ha tvenne personer beröfvat...

legrafiska lyckönskningar från konung Oscar...

Se upp! gäller det framför allt vid beröring...

Till storlek, papper, färg och utstyrelse...

Sedeln var således intet annat än en anons...

Helsingborg. Ett rikt donerat samhälle...

Jönköping. För vaxelförfalskning och begagnade...

Örebro. Godt om elg. Det hittills kända...

Östersund. Rättvisan skall ha sin gång...

Då de fattiga människorna ingen ting hade...

Till allt detta kommer dessutom att resan...

84-årig sjelfmördare. Torparen Olof...

J. A. SVENSON, 17 Catherine str. Winnipeg.

Hudson's Bay Co. Akerbruks-Land TILL SALU.

Manitoba OCH Nordvestra Territoriet.

Egrandebevis utfås direkt från regeringen...

Billiga priser! Liberala vilkor!

Kompaniet eger också LAND i de kolbrände distrikten.

STADSTOMTER

Winnipeg, Rat Portage, Portage la Prairie, West Ljanne...

C. J. Brydges, LAND COMMISSIONER, MANITOBA

ALLANLINIENS KUNGLIGA POSTÅNGARE.



DED KORTASTE VÄGEN FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WESTERN OCH BRITISK COLUMBIA.

De äro de största, snabbaste och mest komfortabla...

Allanliniens Kgl. Postångare

AFGÅ FRÅN LIVERPOOL & GLASGOW HVARJE VECKA TILL CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.

Denna är den KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA STATERNA och till alla platser i om.

Dominion of Canada.

GENERALAGENTERNA I SKANDINAVIEN ÄRO:

- A. Sharpe, Christiania. I. M. Selander, Trondhjem. J. Morten, Bergen. I. L. Watboe, Stavanger. C. F. C. Ullis, Christiania. A. J. Freder, Göteborg. J. Rath, Köpenhamn.

SKANDINAVISKT Land-, Emigrations-, OCH ARBETS-KONTOR.

Hendrickson & Wahlberg, 660 Main street, WINNIPEG, MANITOBA.

Arbete

anskaffas åt hitaländande landsmän, isynnerhet emigranter, och förmånligaste platser åt arbetsökande fruntimmer.

WINNIPEG.

— Denna tidnings upplaga är 4,000 exemplar, som utgår öfver hela Norda Amerikas och Skandinavien.

— Svensken, godkändingen R. Peterson har avancerat till ordinarie befattning i Canada Pacific jernvägs tjens.

— Winnipeg har under de senaste tre veckorna varit hemsökt af flere större eldsvådor. Totala förlusten torde uppgå till närmare \$100,000.

— Herr Geo. H. Campbell, skandinavernas gamle vän och gynnsare, rekommenderar sig med jernvägs- och oceanbiljetter till billiga priser. Se annonser!

— Åter en skandinav, som arbetat sig upp här i Canada, är normannen O. Johnson, hvilken är banmästare vid Canada Pacific jernvägen med station i Manitou.

— Överdomare Wallbridge i Manitoba afled nyligen i Winnipeg vid 71 års ålder och bisattes den 21 Oktober. Liket sändes nu till Belleville, Ontario, hvarest den afledes släktingar äro bosatta.

— Herr Henrik Jacobsen, Schleswigare till börd, Dominton Intelligence Officer, är f. n. ute på en inspektionsresa till de skandinaviska och tyska nybyggena utmed Manitoba & Nord Western Jernvägen.

— Sir John A. Macdonald, Canadas premiärminister, har i skrivelse till denna tidningsredaktion uttryckt sin tillfredsställelse öfver, att en skandinavisk tidning tryckt på svenska språket utgives i Winnipeg.

— Sektionsförmannen A. Hultman besökte nyligen kolonien Nya Stockholm och fann sig mycket nöjd med allt, hvad han såg derstädes. Herr Hultman ämnar i Januari nästa år resa hem till Sverige, samt återvända samma vår.

— Herr Andrew Schmidt har inlagt god förtjänst om svenska namnet genom sina väl utförda arbeten på mekanikens område. Winnipeg nya och storartade postkontor furnerades med herr Schmidts fabrikat, och gifver honom stor heder.

— En af Winnipegens äldste skandinaver är herr C. D. Anderson, som driver en omfattande speccerifärr i nr 245 Main street, Winnipeg. Herr Anderson levererar varor fritt till de skandinaviska nybyggarna i Manitoba och annorstädes, till Winnipegens priser.

— Fröken Nanna Söderberg, som nu i ett års tid varit skandinaviska församlingens i Winnipeg organist, ämnar inom kort lemna Winnipeg för Grand Forks, för att inträda i äktenakap. Det torde blifva svårt nog för församlingen att få hennes plats besatt med någon, som så talangfullt kan sköta befattningen såsom hon.

— En svensk, herr A. G. Sahlmark med familj, passerade i förra veckan genom Winnipeg på genomresa till Nya Stockholm, hvarest hr Sahlmark nu ämnar slå sig ned, efter att hafva varit bosatt närmare 20 år i Minnesota, men hvarest, enligt hans egen utsägo, han svärigen kunnat finna sin bergning.

— Att skandinaver redan så tidigt som 1818 tunnös i Nord Westa Canadas, dåvarande Hudsons Bay-länderna, numera Manitoba med distrikter, utvisar historien. En löjtnant Holt af kongl. svenska flottanstupsde nämde år i en drabbning med hvita och indianer på den plats der Winnipeg nu står, och ligger han begraven i St. Johns kyrkogård.

— En idé om den stora trafiken på Canada Pacific jernvägen må erhållas derigenom, att sistlidne Torsdag, den 20 Oktober, under loppet af 24 timmar passerade genom Winnipeg till Östern mer än 200 vagnar lastade med fraktkods. Af dessa voro 160 vagnar lastade med hvete, representerande 100,000 bushels.

Exporten af hvete uppgår öfver hufvud taget till detta antal dagligen.

— Herrar C.K. Hendrickson och H. C. Wahlberg hafva under firma Hendrickson & Wahlberg öppnat kommissionsaffär med skandinaviska produkter, i förening med land och arbetskantor, i No 660 Main Street, Winnipeg. Som begge äro rutinerade affärsmän och vuxna sitt kall, hafva vi mycket nöje att rekommendera dem till våra landsmän.

— Skandinaviska missionsförsamlingen i Winnipeg hade sitt månadsmöte Onsdagen den 19 sistlidne Oktober. Herr M. P. Peterson, ordförande, presiderade som vanligt. Åtskilliga rapporter emottogs, diskuteras och autogs. Syföreningsauktionen bestämdes till Lördagen den 12 November. Beslut fattades om tillbyggnad af en förstuga till kyrkan. Kof skall brännas under kommande vinter i stället för ved. Predikanten P. I. Moström, som själf var närvarande, lofvade besöka församlingen tills någon fast predikant erhållits. Äfven upptogs diskussion om organiserandet af en "Young Peoples Society" inom församlingen, men något beslut i frågan fattades ej, utan skulle saken upptagas igen vid första möte.

Svenska Kyrkan.

18 Catherine st.,
Winnipeg, - - - - - Man.
Guds-tjenster:
Fredagar kl. 8 e. m.
Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m.
Söndagskola hvarje Söndags e. m. kl. 3.

Manitoba & Nordvestern

JERNVÄGSKOMPANIET.
— HAR —
2,750,000
acres Land
till salu i det fruktbara
FERTILE BELT
utan skyldigheter af odling eller andra inskränkningar.

God matjord.
God skog.
Godt vatten.

Det välkända nybygget "New Scandinavia" är beläget utmed denna jernvägsline, 12 mil norr om staden Minnedosa. Scandinavia, postkontoret, är beläget i mi ten af kolonien. Detta kompani har till salu omkring 2,000 acres land spridda öfver hela nybygget i lotter på 100 till 640 acres till pris från \$3 till \$4 pr acre. Fullständiga upplysningar och böcker på de skandinaviska språken sändas på begäran fritt till alla delar af världen.

A. F. EDEN,
LAND COMMISSIONER,
622 Main Street, Winnipeg,
MANITOBA, - - - CANADA.

Mulholland Bros.

Jerkramhandlare.
Parti- och minutförskjning af alla slags jernvaror, äkerbrukarsaker, SPISLAR
m. m., till billigaste priser.
468 Main Str.
Winnipeg. - - - - - Man.

Alexander Howden,
Advokat och Notarius Publicus.
Kontor: 519 Main str.,
Winnipeg. - - - - - Man.

Robt. D. Richardson,

BOKHANDLARE,
Lager af Skandinaviska Biblar.
Skandinaviska böcker rekvireras.
Main st., midt emot Postkontoret.
WINNIPEG, - - - - - MAN.

C. H. ROBINSON

rekommenderar sig hos den skandinaviska allmänheten med ett första klaxens
Hyrkuskverk.
22 och 24, Jemima Street,
WINNIPEG. - - - - - MAN.
Telefonförbindelse.

WHITEHEAD & CO.,

APOTHEKARE.
474 Main st., hörnet Bannatyne st.,
WINNIPEG, MAN.
Telefonnummer: 383.

Svenska vattenkörer i Winnipeg

O. C. Pearson, 25 Laura str.
M. P. Peterson, 40 Dagmar str.
C. J. Carlson, 28 Catherine str.
John Peterson, 20 Catherine str.

Homestead-Lag

Alla sektioner med jemna nummer, utom 8 och 26, äro öppna för "homestead" och "pre-emption."

Inskrifning.
Inskrifningen skall göras personligen på närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla, är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissionen i Winnipeg, befullmäktiga någon andra landkontoret att förrätta inskrifningen för honom.

Skyldigheter.
Enligt nu gällande lag, kunna homestead-skyldigheter fullgöras på trenne sätt.

- 1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.
- 2) Bosättning under tre år inom 2 mil från "homestead" quart-sektionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning i ett ändamålsenligt hus, uppförd på landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 15 acres ytterligare andra året och 25 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.
- 3) En nybyggare må vara bosatt hvar som helst under de första 2 åren, men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besädda 5 acres, samt öfva ytterligare 10 acres, hvar som helst bygga ett ändamålsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Deretter måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader under 3 år.

Ansökan om patent
kan göras hos land-agent, homesteadinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'Appelle station.
Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissionär af nybyggaren om hans önskan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnes i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanländande emigranter erhålla på något af dessa kontor upplysningar om land som är öppet för inskrifning, och af de i sådant ändamål anställda tjänstemän erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som bäst lämpar sig för nybyggaren.
Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan Östra gränsen af provinserna Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,
Dominion Regeringens Landkommissionär.
WINNIPEG. - - - - - MAN.

GEO. H. CAMPBELL.

KONTOR: Jernvägsstationen & 471 Main st.,
Winnipeg. - - - - - Man.
Rekommenderar sig hos skandinaverna för biljetter till billigaste priser.

GENERALAGENT FÖR

ALLAN- OCH DOMINION-LINIERNÄ.

Biljetter säljas till och från Winnipeg och följande platser: Stockholm, Göteborg, Malmö, Köpenhamn, Esbjerg, Kristiania, Stavanger, Bergen, Kristiansand och Trondhjem.

Biljetter säljas af mig billigare än hos någon annan. När ni ämnar sköda efter edra vänner i gamla landet hänvänd eder till mig för biljetter och upplysningar. Tidtabeller och seglingslistor etc. lemnas fritt till hvar och en, som muntligen eller skriftligen hänvänder sig till kontoret.

Penningar emottagas för försändning till Sverige, Norge och Danmark utan afgift. Bref med förfrågningar på svenska, norska eller danska besvaras med omgående på samma språk.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN-LINIEN:		
Från Liverpool:		Från Quebec:
September 22	Sarmatian	Oktober 13.
" 30	Circassian	" 21.
Oktober 6	Sardinian	" 27.
" 14	Polynesian	November 4.
" 20	Parisian	" 10.
" 27	Sarmatian	" 17.

DOMINION-LINIEN:		
Från Liverpool:		Från Montreal:
Septembe. 23	Montreal	Oktober 11
" 29	Vancouver	Oktober 20.
Oktober 7	Sarnia	" 28.
" 13	Oregon	November 3.
" 21	Toronto	November 8.
" 28	Montreal	" 15.

Vidare upplysningar meddelas af
Geo. H. Campbell,
471 Main street,
WINNIPEG, - - - - - MAN.

CANADA NORDVEST

LANDKOMPANIET.

Underrättelser för skandinaviska äkerbrukare och andra.
De landströkor, som blifvit reserverade för usal af detta kompani, hafva alla blifvit omsorgsfullt undersökta och bestå af godt äkerbruksland. De äro till salu utan några inskränkningar angående uppodling eller bebyggande. Prislister finnes till påseende på de olika agenternas kontor. Kompaniets aktier, som nu äro i högt värde, mottagas till "al pari", pris som b. talning för land.
En stor del af landet ligger i tätt befolkade distrikter och i närheten af Canadiska Pacific jernvägen.

Stads-Tomter.

Kompaniet erbjuder till salu stadstomter utmed alla stationer af den Canadiska Pacific-jernvägen, från Brandon väster ut till Brittisk Columbia.

Köpmän, Handverkare och Affärsmän.

Alla, som ämnas söka sig ett hem i Nordvesterns framåtskridande handels- och jordbruksområden, böra tåga i betraktande jernvägsstädernas fördelar samt deras bekväma samfärdsmedel och utsigter för en snabb tillväxt och ett hastigt framåtskridande.

Närmare underrättelser meddelas af
Direktor W. B. SCARTH,
624 Main street,
WINNIPEG, - - - - - MAN.

Kapitalister, Nybyggare

Emigranter

erhålla fullständiga upplysningar om Manitoba och Canadas Nordvest vid muntlig eller skriftlig förfrågan kostnadsfritt af

W. C. B. GRAHAM,
Chef Dominion-Regeringens Immigrations-Departement,
WINNIPEG, - - - - - MAN.

C. D. ANDERSON,

— Ende Skandinaviska Speccer-handlare på platsen. —
rekommenderar sig med ett väl sorteradt lager af
SPECERIER och CIGARETTER.
Färskt SMÖR och ÄGG inkomma dagligen.
245 Main street, Winnipeg, Man.

ANDREW SMITH,

32, 34 Albert str., Winnipeg, Man.
GÖRDELMÅKARE & MASKINVERKSTAD.
Alla slags Messings-, Jern- och stålfabrikater tillverkas. Rikt urval af elektriska varor finnes alltid på lager. Alla slags reparationer inom branschen utföras fort och billigt. Landmätare- och Elektriska instrumenters reparation en specialitet.